provincia Bahoruco, de conformidad con lo establecido en el artículo 1033 del 

Código de Procedimiento Civil, procede aumentar el indicado plazo en razón 

de un día por cada treinta kilómetros (30 km.). El municipio Los Ríos, provincia 

Bahoruco se encuentra aproximadamente a doscientos veinticuatro kilómetros 

(224 km.) de la Suprema Corte de Justicia, lugar donde fue depositado el 

presente recurso de revisión constitucional de decisión jurisdiccional. 

Consecuentemente, procede aumentar el plazo por ocho (8) días, por lo que el 

último día hábil para la interposición del presente recurso de revisión